Ressort: Lokales

Zukunft Lebensräume Kongress und Ausstellung in Frankfurt

Zukunft Lebensräume

Frankfurt / Main, 20.04.2016, 21:22 Uhr

GDN - Die Zukunft Lebensräume, Fachmesse und Kongress, steht für Konzepte und Technologien die Gesundheit, Selbstständigkeit und Komfort im demografischen Wandel fördern.

Der Bedarf nach zukunftsweisenden Wohnformen, barrierefreien Quartieren und assistiven Technologien steigt.

Ursache ist maßgeblich der demografische Wandel, also die alternde und gleichzeitig schrumpfende Bevölkerung. Die Folgen dieser gesellschaftlichen Veränderung bieten großes Potenzial für ein mittel- und langfristiges Umdenken genauso wie für ein neues interdisziplinäres Wirtschaftssegment.

Die Messe Frankfurt hat die Zukunft Lebensräume als interdisziplinäre Kongressmesse für Bauen, Wohnen, Gesundheit und Pflege im demografischen Wandel initiiert. Messe und Kongress richten sich am 20.und 21.4. an Entscheider aus Wohnungs-, Immobilien-, Gesundheits- und Pflegewirtschaft. Getragen wird die Veranstaltung maßgeblich von Wissenschaftlern, Herstellern, Dienstleistern sowie von Vertretern aus Politik, Wirtschaft und Verbänden.

Mehr als 80 hochkarätige Expertinnen und Experten aus Politik, Wirtschaft und Verbänden präsentieren und diskutieren in Podiumsdiskussionen, Fachworkshops und Vorträgen im Zukunft Lebensräume Kongress mit den neuesten Branchenentwicklungen. Getragen wird die Veranstaltung maßgeblich von Wissenschaftlern, Herstellern, Dienstleistern sowie von Vertretern aus Politik, Wirtschaft und Verbänden.

Bericht online:

https://www.germandailvnews.com/bericht-71253/zukunft-lebensraeume-kongress-und-ausstellung-in-frankfurt.html

Redaktion und Veranwortlichkeit:

V.i.S.d.P. und gem. § 6 MDStV: Ekkehard Boldt

Haftungsausschluss:

Der Herausgeber übernimmt keine Haftung für die Richtigkeit oder Vollständigkeit der veröffentlichten Meldung, sondern stellt lediglich den Speicherplatz für die Bereitstellung und den Zugriff auf Inhalte Dritter zur Verfügung. Für den Inhalt der Meldung ist der allein jeweilige Autor verantwortlich. Ekkehard Boldt

Editorial program service of General News Agency:

UPA United Press Agency LTD 483 Green Lanes UK, London N13NV 4BS contact (at) unitedpressagency.com Official Federal Reg. No. 7442619